a Edició: J. MIRET, Les cases, pp. 293-294, n. 1.

3Ad noticiam cunctorum perueniat quod in2 presencia domini 
Iacobi, Dei gratia regis Aragonum, comparuit Guillelmus de Aqui-
lone, miles, et suam suplicationem in scriptis obtulit in hac forma:

Ego G. Guillelmus de Aquilone, miles, significo uobis domino 
Iacobo, Dei gratia regi Aragonum, Maiorice et Valencie, comiti 
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Barchinone et Urgelli, et domino Montpessulani, quod Guillelmus 
de Guardia, nobilis miles, auunculus meus, decessit condito tes-
tamento, in quo constituit sibi heredem Matheam, filiam suam, 
cui Matheue substituit filiam suam Gueraldam et ad ultimum, si 
decederent dicte filie sine prole legitima nullo alio filio sibi relicto 
ex Marchesia, uxore dicti Guillelmi de Guardia, substituit eis dictum 
Guillelmum de Aquilone, nepotem suum, et Berengarium, fratrem 
eius, cuius Berengarii defuncti porcio accreuit dicto Guillelmo de  
Aquilone, fratri suo, que substitucio fuit facta dicto Guillelmo  
de Aquilone et Berengario, fratri suo, in castris de Guardialata, de 
Segura, de Conesa et in Spelluncha de Franculino tam Inferiori 
quam Superiori, et quia dictus Gillelmus de Guardia decessit nul-
lo herede masculo relicto de Marchesia, uxore sua, et quia filie 
ipsius Guillelmi de Guardia, scilicet, ipsa Matheua decesserit abs-
que prole legitima et Gueralda sit in habitu religioso et ita sit in 
eo casu quod non possit prolem legitimam procreare, substitucio 
siue uinculum in testamento factum habet locum in personam mei 
Guillelmi de Aquilone secundum mentem et propositum testatoris, 
et ideo ego dictus Guillelmus de Aquilone, miles, suplico uobis 
domino regi predicto quod inducatis me in possessionem dictorum 
castrorum ex oficio uestro cum omnibus pertinenciis eorumdem. 
Ego enim produco testamentum Guillelmi de Guardia predicti non 
cancellatum nec uituperatum nec in parte aliqua uiciosum et hec 
dico, saluo iure addendi et cetera.

Qua suplicatione facta, frater Guillelmus, prior domus Hospi-
talis Iherosolimetani in Barchinone, procurator constitutus a fratre 
Petro de Granynana, comendatore Baiolarum et uicecastellano 
Emposte, contradictor apparuit contradiccionem suam in scriptis 
oferens in hunc modum:

Ffrater Guillelmus, procurator Hospitalis, in modum con-
tradictionis proponit contradicendo contra petitionem quam facit 
Guillelmus de Aquilone a domino rege per modum suplicationis, 
\scilicet/, quod mitatur in possessionem castri de Spelluncha de 
Franculino Inferioris et Superioris et castri de Guardialada et  
de Segura et de Conesa, ut in eius suplicatione continetur dicens 
quod non est mittendus in possessionem predictorum castrorum 
cum ipse non sit heres scriptus in testamento Guillelmi de Guardia, 
ratione cuius testamenti petit se mitti in possessionem. Imo est 
legatarius in predictis castris condicionalis, que conditio non extat, 
nec Guillelmus de Guardia uocauit ipsum heredem in testamento 
etiam primo uel secundo uel tercio uel quarto gradu testamenti 
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nec in aliqua parte testamenti. Imo in testamento instituit filias 
suas uniuersales heredes. Item alia ratione non est mittendus in 
possessionem predictorum castrorum quoniam, etsi Guillelmus de 
Aquilone posset dici heres Guillelmi de Guardia in predictis cas-
tris, esset heres in tercio gradu testamenti, quem gradum precedit 
domina Gueralda, filia Guillelmi de Guardia, que fuit instituta 
heres uniuersalis patris sui predicti in secundo gradu testamenti 
predicti et etiam in primo in duobus mille morabetinis, in quibus 
ipsam heredem instituit, et in solidum in secundo gradu ratione 
substitudionis, unde, cum Gueralda sit superstes, excludit Guillel-
mum de Aquilone sibi substitutum, ut ipsa uiuente substitutus 
non possit de legato sibi facto uel etiam de hereditate aliquid 
petere3 aut etiam uendicare, presertim cum domina Gueralda tam 
ex testamento paterno quam ex testamento sororis sue Matheue, 
que ius dimitendi habebat in dictis castris et testandi, adiuerit 
hereditatem predictam, que Matheua, heres Guillelmi de Guardia 
in primo gradu testamenti, dimisit in suo testamento omnia bona 
sua sorori sue Gueralde predicte et matri sue domine Marchesie, 
quarum ratione procurator Hospitalis iam suplicauit domino regi 
et obtinuit se mitti in possessionem omnium possessionum Gui-
llelmi de Guardia per sententiam Guillelmi de Sala4, a domino 
rege iudicis delegati. Item alia ratione non potest petere se mitti 
in possessionem quia tempore quo procurator Hospitalis petebat 
se mitti in possessionem hereditatis Guillelmi de Guardia, presens 
erat Guillelmus de Aquilone et noluit quicquam hostendere de 
iure suo neque inpugnare procuratorem Hospitalis ne mitteretur 
in possessionem nec hostendere se pociora iura habere, propter 
quod est sibi preiudicium preparatum, scilicet, ut non possit pe-
tere dictam missionem in possessionem nec petitam et obtentam 
a procuratore Hospitalis posset aliquatenus impedire.